МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ (ПРОЕКТ) № _____
город Рубцовск                                                                     «____» ___________ 2014 год

Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем   ЗАКАЗЧИК, в лице _____________________, действующего на основании____________________,с одной стороны и ________________  , именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с другой стороны, именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, в соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона от _________ №__________ заключили настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт»)  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА

        1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по оценке права аренды земельных участков, предоставляемых с торгов под строительство, в соответствии с описанием объекта закупки (приложение №1), которое является неотъемлемым приложением  к настоящему Контракту.

        1.2. Место оказания услуг: по месту нахождения исполнителя Контракта с выездом на места расположения объектов в город Рубцовск Алтайского края.

        1.3. Надлежащим исполнением ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих обязанностей по настоящему Контракту является составление на бумажном носителе и передача Муниципальному заказчику (или его представителю) отчетов, составленных в соответствии с требованиями ст.11 и ст.12 Федерального закона от 29.07.1998  № 135 –ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

        1.4. Оценщик, оказывающий услуги в рамках настоящего Контракта, состоит в следующей саморегулируемой организации:________________________________ _______________________________________

Место нахождения саморегулируемой организации:________________________ _________________________________________________________________

        1.5. Сведения об обязательном страховании гражданской ответственности оценщика:____________________________________________________________
2. СРОК  ОКАЗАНИЯ  УСЛУГ
         2.1. Срок оказания услуг: 16(шестнадцать) календарных дней с даты заключения Контракта.

3. ЦЕНА  КОНТРАКТА  И  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Контракта устанавливается по цене, предложенной победителем аукциона  и составляет ________ (______________________) руб. ____ коп.
3.2. Цена Контракта включает расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, иные расходы, связанные с проведением, оформлением и передачей Муниципальному заказчику соответствующих документов.

3.3. Цена настоящего Контракта, установленная п. 3.1. настоящего Контракта, является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит.

3.4. Источник финансирования – бюджет муниципального образования города Рубцовска Алтайского края.

3.5. Авансирование не предусмотрено.
3.6. Оплата производится после подписания акта сдачи-приёмки оказанных услуг по стоимости, определенной по итогам аукциона, по мере выделения средств из бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края путем перечисления на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, но не позднее 30 календарных дней с момента подписания акта сдачи-приёмки оказанных услуг. Обязательства по оплате являются расходными обязательствами бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
4. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

4.1.  Права ЗАКАЗЧИКА:

4.1.1. Осуществлять контроль за оказанием услуг по настоящему Контракту, не вмешиваясь в область компетенции ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.1.2. Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ всю необходимую информацию об используемом стандарте оценки, методическом и информационном обеспечении работ по оценке объекта, указанного в п. 1.1 настоящего Контракта.
4.1.3. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ сохранность, конфиденциальность любой информации, связанной с оказанием услуг по настоящему Контракту, и не раскрывать ее третьим лицам без предварительного письменного согласия  «Заказчика».

4.1.4. В случае выявления недостатков по итогам оказанных услуг ЗАКАЗЧИК вправе, письменно уведомив ИСПОЛНИТЕЛЯ, требовать от него исполнения обязательств (или части обязательств) по Контракту, в течение периода времени, не превышающего 5 календарных дней после получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ такого уведомления.

4.1.5. В случае если ИСПОЛНИТЕЛЬ в течение 5 календарных дней не устранит выявленные недостатки, ЗАКАЗЧИК вправе обратиться в суд с иском о расторжении Контракта и потребовать полного возмещения убытков.

4.1.6. Произвести экспертизу отчетов об оценке объектов оценки своими силами или с привлечением независимых экспертов  с последующим возмещением затрат ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

4.2. Обязанности ЗАКАЗЧИКА:

4.2.1. Своевременно обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЯ всей необходимой информацией для составления отчётов об оценке, предоставить документы, связанные с правами собственности на оцениваемое имущество, техническую документацию и другие документы, находящиеся у  ЗАКАЗЧИКА и имеющие значение для оценки объектов муниципальной собственности, а также включая личное ознакомление ИСПОЛНИТЕЛЯ с объектом оценки.                         .                                                                       4.2.2. Не оказывать на ИСПОЛНИТЕЛЯ давление в любой форме с целью изменения его отчётов по оценке объектов.

4.2.3. Оплатить оказанные услуги ИСПОЛНИТЕЛЮ в соответствии с условиями настоящего Контракта при отсутствии замечаний к представленным ИСПОЛНИТЕЛЕМ   ЗАКАЗЧИКУ отчетов об оценке.

4.3. Права ИСПОЛНИТЕЛЯ:
4.3.1. Применять самостоятельно методы проведения оценки объектов в соответствии со стандартами оценки, установленными законодательством РФ.
4.3.2. Требовать от ЗАКАЗЧИКА при проведении оценки объекта оценки обеспечение доступа в полном объёме к документации, необходимой для осуществления данной оценки – правоустанавливающие документы, техническую документацию и прочие документы, также личное ознакомление с объектами оценки.
4.3.3. Получать от ЗАКАЗЧИКА разъяснения и дополнительные сведения, необходимые для осуществления оценки.
4.3.4. Запрашивать в письменной или устной форме у третьих лиц информацию, необходимую для проведения оценки объектов оценки.
4.4.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

4.4.1. Провести оценку земельных участков  в сроки, установленные настоящим Контрактом, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, стандартов оценки, действующей нормативной и методической документации. При невозможности получить в полном объёме документы и информацию, необходимые для проведения оценки, в том числе и от третьих лиц, отразить это в своём заключении.

Если в процессе оказания услуг выявляется неизбежность отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан приостановить процесс, поставив об этом в известность ЗАКАЗЧИКА в письменной форме в трёхдневный срок после приостановления оказания услуг. В этом случае СТОРОНЫ обязаны в десятидневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения оказания услуг.

4.4.2. Передать ЗАКАЗЧИКУ в двух экземплярах сброшюрованные, пронумерованные и прошитые отчеты об оценке с приложением цветных фотоматериалов по каждому объекту оценки, расположенному на территории города Рубцовска Алтайского края и подлежащему оценке, в срок, установленный настоящим Контрактом.

Отчеты об оценке объектов оценки должны соответствовать требованиям ст.11 Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и Федеральных стандартов оценки ФСО № 1, ФСО № 2, ФСО № 3. Информация, изложенная в отчетах, является конфиденциальной и может быть использована только ЗАКАЗЧИКОМ для цели, заявленной в настоящем Контракте.
4.4.3. По заданию ЗАКАЗЧИКА провести экспертизу отчетов об оценке объектов оценки в саморегулируемой организации оценщиков, членом которой он является, и представить ЗАКАЗЧИКУ заключение от саморегулируемой организации оценщиков без отнесения затрат на ЗАКАЗЧИКА.

   4.4.4. В случае выявления ЗАКАЗЧИКОМ недостатков по итогам оказанных услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан устранить недостатки в течение 5 календарных дней со дня получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ уведомления об  устранении недостатков от  ЗАКАЗЧИКА.

4.4.5. Обеспечить сохранность документов, получаемых от ЗАКАЗЧИКА и третьих лиц в ходе оказания услуг по оценке.

4.4.6. Хранить копии документации об оценке в течение трёх лет с момента вступления в силу  настоящего Контракта.

4.4.7. Предоставлять ЗАКАЗЧИКУ информацию о требованиях законодательства Российской Федерации об оценочной деятельности.

4.4.8. Не разглашать конфиденциальную информацию, полученную от  ЗАКАЗЧИКА в ходе проведения оценки объекта недвижимости, за исключением случаев предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.4.9.  Сообщить ЗАКАЗЧИКУ о невозможности своего участия в проведении оценки вследствие возникновения обстоятельств, препятствующих проведению объективной оценки.

4.4.10. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, предоставлять копии хранящихся отчётов или информацию из них правоохранительным, судебным или иным уполномоченным государственным органам, либо органам местного самоуправления по их законному требованию.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ – ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1. Сдача оказанных услуг оформляется итоговым документом - Актом сдачи-приемки оказанных услуг при передаче ЗАКАЗЧИКУ отчета об оценке, оформленного в соответствии с законодательством РФ об оценочной деятельности при отсутствии замечаний к полноте и качеству оказанных услуг.

5.2. ЗАКАЗЧИК в течение десяти рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки  оказанных услуг  и отчетных документов обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от подписания данного акта.

5.3. Отчёт об оценке объекта оценки не должен допускать неоднозначного толкования или вводить в заблуждение. Итоговая величина рыночной или иной стоимости объекта оценки, указанная в отчете, признается достоверной и рекомендуемой для целей совершения сделки с объектом оценки, если в порядке, установленном законодательством РФ, или в судебном порядке не установлено иное.

5.4. В случае несоответствия оказанных услуг заданию на оценку СТОРОНАМИ составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок. Претензии о проведении доработок должны быть предъявлены ЗАКАЗЧИКОМ в течение десяти рабочих дней после получения акта приема-передачи услуг. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан произвести необходимые исправления без дополнительной оплаты в пределах цены Контракта.

                                                 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
        6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

        6.2. За ненадлежащее исполнение ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных  Контрактом,  за   исключением просрочки исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств (в том числе гарантийного  обязательства),   предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 10 процентов от цены Контракта, что составляет __________ руб.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Контрактом, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей  на   дату уплаты  пени  ставки  рефинансирования  Центрального  банка    Российской Федерации от цены  Контракта,  уменьшенной  на  сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

ИСПОЛНИТЕЛЬ освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине ЗАКАЗЧИКА.

       6.3. За ненадлежащее исполнение ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по Контракту,                       за  исключением  просрочки  исполнения  обязательств,   размер   штрафа устанавливается в размере 2,5 процентов от цены Контракта, что составляет ____________ руб.

       6.4. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения принятых ими обязательств.

       6.5. В случае возникновения споров стороны обязуются принять все меры для их разрешения путем договоренности.

7.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

7.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокады, изменения текущего законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение СТОРОНАМИ своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

7.2. СТОРОНА, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить другую СТОРОНУ о возникновении и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств в течение 3 календарных дней. Данное уведомление должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место быть.

7.3. В случае если СТОРОНА, которая подверглась действию обстоятельств непреодолимой силы, не представит такого уведомления в срок, указанный в пункте 7.2. Контракта, она лишается права ссылаться на них в свое оправдание.

7.4. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных пунктом 7.1. настоящего Контракта, при условии соблюдения требований пункта 7.2 настоящего Контракта, продлевает срок исполнения обязательств по настоящему Контракту на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 15 календарных дней, то каждая из СТОРОН вправе требовать расторжения настоящего Контракта полностью или частично и в таком случае ни одна из СТОРОН не будет иметь права требовать от другой  СТОРОНЫ  возмещения возможных убытков.

                                 8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения споров и разногласий между СТОРОНАМИ по вопросам исполнения настоящего Контракта СТОРОНЫ примут все меры к их разрешению путём переговоров. Споры и разногласия, по которым СТОРОНЫ не достигли договорённости, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края.

8.2. К отношениям СТОРОН по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

                                                     9. РАСТОРЖЕНИЕ  КОНТРАКТА

        9.1. Контракт  может быть расторгнут по обоюдному согласию СТОРОН, по решению суда или в одностороннем порядке одной из СТОРОН при нарушении условий настоящего Контракта и в порядке, предусмотренном  действующим законодательством Российской Федерации.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ

10.1. Предварительное или какое-либо иное сообщение ИСПОЛНИТЕЛЕМ промежуточных результатов оценки не имеет юридической силы и не даёт права  ЗАКАЗЧИКУ ссылаться на них официально.

10.2. При выполнении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ не производит замеры на местности, а пользуется данными технической документации и не несёт ответственности за отклонение фактических данных от технической документации.

10.3. Все уведомления в рамках настоящего Контракта должны направляться СТОРОНАМИ в письменной форме или по телеграфу, факсу с последующим отправлением по почте.

         10.4. Денежные средства, вносимые в обеспечение исполнения Контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются ИСПОЛНИТЕЛЮ, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения ЗАКАЗЧИКОМ соответствующего письменного обращения ИСПОЛНИТЕЛЯ. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным ИСПОЛНИТЕЛЕМ в письменном обращении.

11.СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И УСЛОВИЯ ЕГО  ИЗМЕНЕНИЯ

11.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств.

11.2. Внесение изменений и дополнений в настоящий Контракт допускается в случаях, не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации. При этом, внесенные изменения и дополнения действительны лишь в том случае, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

11.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, один экземпляр – для ИСПОЛНИТЕЛЯ, один – для ЗАКАЗЧИКА. Все экземпляры идентичны, имеют одинаковую юридическую силу.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА,  РЕКВИЗИТЫ  И  ПОДПИСИ  СТОРОН:

	    ЗАКАЗЧИК:
    Администрация города Рубцовска

    Алтайского края

    658200,  г. Рубцовск, пр. Ленина, 130

    УФК по Алтайскому краю

    р/счет 4020481040000006900

    л/счет 03173011690

    БИК 040173001

_____________________________

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ:
 Наименование

 Юридический адрес

 ИНН                            КПП

 р/с

 к/с

 Наименование банка

 БИК

Должность

__________________Ф.И.О.

Приложение №1           к Муниципальному контракту  №________

от ________________

                                                                Описание объекта закупки

           Провести оценку  права аренды земельных участков,  предоставляемых с торгов под строительство
	Наименование, характеристика и

площадь объекта оценки
	Адрес объекта оценки

	Земельный участок, 1000 кв. м для строительства индивидуального жилого дома и хозяйственных построек
	г. Рубцовск, ул. Индустриальная, 46

	Земельный участок, 819 кв. м для строительства  здания  автомойки
	г. Рубцовск, в 30м на  северо-восток    от административного здания  по       ул. Красной, 96

	Земельный участок,  35449 кв. м  для  комплексного освоения  в  целях  жилищного строительства
	в  северном  жилом  районе  города  Рубцовска, ограниченном  улицами  Алтайской, Самарской, Залесовской, Саратовской

            При оказании услуг по проведению  оценки  права на заключение договоров аренды земельных участков, предоставляемых с торгов  под строительство, выезд на объекты  оценки обязателен.

На  предоставленные для оценки земельные участки должны быть представлены заказчику по два экземпляра отчёта на каждый объект оценки  по адресу: 658200, г. Рубцовск, пер. Бульварный, 25, каб. 66.